一般財団法人新潟県地域医療推進機構魚沼基幹病院

令和7年度第1回遺伝子倫理委員会議事要旨

日時：令和７年5月13日（火）午後４時12分から午後４時36分まで

場所：魚沼基幹病院 小会議室１・２

出席者：11名

飯野則昭（委員長）、髙田俊範、須田剛士、加嶋克則、寺島健史、髙橋みはる、

関口陽子、星野靖、関一弥

羽吹 正（院外）、堀澤 淳（院外）

欠席者：1名 吉澤初記

成立要件 すべて満たし成立

1. 審議事項

・遺伝子倫理審査委員会の要領・様式の改訂について、事務局より新旧対照表に沿って説明

され、案通り承認となった。

・倫理的配慮を必要とする遺伝学的検査（パネル検査など）を新規に実施する場合は、遺伝

子倫理審査委員会の審査対象とすることが確認された。

2. 報告事項

・R6年度までに承認された研究課題について3件の研究状況報告があった。

以上